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INTRODUCCIÓN 
 
La invitación pública y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratación, en su 
Sesión N°1 del 15 de marzo de 2023. 
 
La invitación fue publicada en la página Web de la Universidad 
http://www.manizales.unal.edu.co/menu/contratacion/invitaciones-publicas/ a partir del 16 de marzo 
de 2023.  
 
Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron observaciones, las cuales fueron 
aclaradas mediante Adenda No. 1 del 21 de marzo de 2023. 
 
El comité evaluador de las propuestas el día 28 de marzo de 2023 emitió pronunciamiento en torno a las 
ofertas, manifestando que los oferentes CONSEMAD SAS y TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS SAS no 
cumplieron con algunos requisitos que eran subsanables, razón por la cual la secretaría técnica del comité 
de contratación solicitó la subsanación correspondiente el día 29 de marzo de 2023, frente a la cual 
únicamente CONSEMAD SAS la atendió.  
 
En razón de todo lo anterior, procede el comité evaluador a emitir el siguiente informe de evaluación 
preliminar.  
 
El 24 de marzo de 2023, fecha de cierre de la invitación, se presentaron cuatro (4) propuestas según se 
relaciona a continuación: 
 

Hora de 
entrega 

Razón Social del 
Proponente 

RECIBIDO 
Garantía de seriedad 

de la propuesta  
No. folios y Valor 
de la propuesta   

17:22 hrs 
GREEN SERVICE 
AND SOLUTIONS 
SAS 

RECIBIDA MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO: 
seguridadti_dned@unal.edu.co 

Garantía No.:14-45-
101094344  
Aseguradora: Seguros 
del Estado SA 
Vr. Asegurado: 
$139.442.231.10 
Folio No.: 16 al 22 

No. Folios: 308 
Valor de la 
propuesta: 
$1.009.713.572 

17:41 hrs CONSEMAD SAS 
RECIBIDA MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO: 
seguridadti_dned@unal.edu.co 

Garantía No.:21-44-
101408740  
Aseguradora: Seguros 
del Estado SA 
Vr. Asegurado: 
$139.442.231.10 
Folio No.:  12 

No. Folios: 45 
Valor de la 
propuesta: 
$1.122.033.023  

http://www.manizales.unal.edu.co/menu/contratacion/invitaciones-publicas/
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17:52 hrs 
TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS 
SAS 

RECIBIDA MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO: 
seguridadti_dned@unal.edu.co 

Garantía No.: 14-45-
101094503 
Aseguradora: Seguros 
del Estado SA 
Vr. Asegurado: 
$139.442.231.10 
Folio No.: 14 al 19 

No. Folios: 145 
Valor de la 
propuesta: 
$1.206.524.340 

18:00 hrs 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 
INFORMÁTICAS 
SAS 

RECIBIDA MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO: 
seguridadti_dned@unal.edu.co 

Garantía No.: 
1505003143801 
Aseguradora: Seguros 
Comerciales Bolívar SA 
Vr. Asegurado:  
$139.442.231 
Folio No.: 18 al 34 

No. Folios: 104 
Valor de la 
propuesta: 
$1.339.537.333  

 
 
Teniendo en cuenta que en la INVITACIÓN se informa que la UNIVERSIDAD podrá requerir la subsanación 
de documentos en cualquier momento y por una sola vez, antes de la publicación de la evaluación 
preliminar y el OFERENTE deberá adjuntarlo en el plazo que estipule la Universidad, so pena de incurrir 
en causal de rechazo, se revisaron los documentos contenidos en las propuestas, y se solicitó la 
subsanación de algunos documentos cuya entrega debía realizarse antes de las 17:00 horas del 29 de 
marzo de 2023.  
 
A continuación, se relacionan la fecha y hora de entrega de los documentos a subsanar por cada 
proponente: 

 

Fecha y Hora de 
entrega 

Razón Social del 
Proponente 

Original N° de copias 

29 de marzo de 2023  
15:46 hrs  

CONSEMAD S.A.S. • Pago boleta recuado.pdf 155K 

• Clausulado Póliza No 21-44 101408740.pdf 
4356K 

Documento 
electrónico 

 
Cabe mencionar que TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S. no dio respuesta a la solicitud de 
subsanación requerida. 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
De conformidad con lo establecido en el Capítulo IV FACTORES DE HABILITACIÓN Y DE EVALUACIÓN DE 
LAS OFERTAS, del Pliego de Condiciones, se procedió a consolidar las evaluaciones: jurídica, financiera y 
técnica - económica efectuadas por las instancias designadas para tal fin, así: 
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FACTORES CALIFICACIÓN 

GREEN 
SERVICE 

AND 
SOLUTION

S SAS 

CONSEMAD 
SAS 

TEK 
SOLUCIONES 
TECNOLÓGIC

AS SAS 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICA
S SAS 

Documentos a presentar 
con la oferta 

Cumple/ Rechazo 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Perfil/objeto social del 
oferente 

Cumple/ Rechazo 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Cumplimiento del objeto, 
obligaciones específicas y/o 
especificaciones técnicas de 
los bienes requeridos   

Cumple/ Rechazo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Vlr. Disponibilidad 
Presupuestal ($) / monto 
estimado de la contratación 
($) 

Cumple/ Rechazo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Factor de Evaluación: 
 
MENOR OFERTA 
ECONÓMICA: 

Se asignarán CIEN 
(100) PUNTOS a 
aquella oferta que 
tenga el MENOR 
VALOR; a los demás 
oferentes se les 
asignará un puntaje 
proporcional.   

100 0 0 0 

TOTAL  100 0 0 0 

 
 

Se revisaron que las propuestas incluyeran todos los documentos exigidos en el Capítulo III de la Invitación 
y se verificó el contenido de la información de cada documento. A continuación, se mencionan en 
resumen lo identificado en cada propuesta: 

 
1 EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

PROPONENTES:  GREEN SERVICE 
AND SOLUTIONS 

SAS 

CONSEMAD 
SAS 

TEK 
SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 
SAS 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS 
SAS 

3.1 
DOCUMENTOS VERIFICACIÓN JURÍDICA 
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3.1.1 
CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO NO 
CUMPLIDO 

 
Se solicitó 

subsanación y 
no se realizó 

por el oferente.  

REQUISITO 
CUMPLIDO 

3.1.2 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

3.1.3 
CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

3.1.4 
AUTORIZACIÓN PARA 
PRESENTAR OFERTA 

N/A N/A N/A N/A 

3.1.5 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO  

Se solicitó 
subsanación y 
no se realizó 

por el oferente. 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

3.1.7 
CERTIFICADO 
PARAFISCALES 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO NO 
CUMPLIDO 

Requisito no 
subsanable, no 

aportan el 
certificado de 
parafiscales 

REQUISITO NO 
CUMPLIDO 

Requisito no 
subsanable, no 

aportan el 
certificado de 
parafiscales 

3.1.8 
TARJETA PROFESIONAL 
REVISOR FISCAL 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

3.1.9 
DOCUMENTOS PARA 
ACREDITAR EXPERIENCIA 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO NO 
CUMPLIDO 

Requisito no 
subsanable, no 
cumple con los 

REQUISITO NO 
CUMPLIDO 

Requisito no 
subsanable, no 
cumple con los 

REQUISITO 
CUMPLIDO 
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1000 SMLMV 
antes de IVA 

1000 SMLMV 
antes de IVA 

3.1.1
0 

CERTIFICADO POR PARTE 
DEL FABRICANTE 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

 
 

 
2. EVALUACIÓN DE VERIFICACIÓN FINANCIERA 

 

PROPONENTES:  GREEN SERVICE AND 
SOLUTIONS SAS 

CONSEMAD SAS TEK 
SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 
SAS 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS 
SAS 

3.2 DOCUMENTOS VERIFICACIÓN FINANCIERA 

3.2.1 
RUT (REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO) 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

REQUISITO 
CUMPLIDO 

 
3. FORMATOS ANEXOS 

 
Los proponentes anexan los siguientes documentos con el fin de complementar su oferta así: 

 

PROPONENTES:  GREEN SERVICE 
AND SOLUTIONS 

SAS 

CONSEMAD 
SAS 

TEK 
SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 
SAS 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS 
SAS 

3.3 FORMATOS ANEXOS 

  

FICHA TÉCNICA APORTA NO APORTA APORTA APORTA 

CERTIFICACIONES INGENIEROS APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES APORTA NO APORTA NO APORTA NO APORTA 

 
 

4. OFERTA ECONÓMICA 
 
 

PROPONENTES:  GREEN 
SERVICE AND 
SOLUTIONS 

SAS 

CONSEMAD 
SAS 

TEK 
SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 
SAS 

RED COMPUTO 
SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS 
SAS 
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3.4 

OFERTA ECONÓMICA 

RAZÓN SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DIRECCIÓN/TELÉFONO/CORREO 
ELECTRÓNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FECHA DE ELABORACIÓN 24/03/2023 24/03/2023 24/03/2023 24/03/2023 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ENTREGA 180 días 60 días 180 días 180 días 

FORMA DE PAGO 30 días 30 días 30 días 30 días 

VALOR UNITARIO DE LOS BIENES 
ANTES DE IVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VALOR IVA APLICABLE A LOS BIENES  
Sobre el valor 

total 
Sobre el 

valor total 
Sobre el valor 

total 
Sobre el valor 

total 

DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LOS 
BIENES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VALIDEZ DE LA OFERTA 90 días 90 días 90 días 90 días 

 
 

5. ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 
La asignación de puntaje hace referencia a la oferta económica presentada por los proponentes dando el 
mayor puntaje (100 puntos) a la oferta con menor valor, la cual fue presentada por el proponente GREEN 
SERVICE AND SOLUTIONS SAS cuyo valor de la propuesta es de MIL NUEVE MILLONES SETECIENTOS TRECE 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE (VALOR IVA INCLUIDO) $ 1.009´713.572 
 
 
COMITÉ EVALUADOR:  
 
 
 
Evaluación Financiera: YEY DENISSE MEJIA GIRALDO 
 
 

  
Evaluación Jurídica: EINAR ANDRES GONZALEZ CIFUENTES 
 
 
 
Evaluación Técnica:  CARLOS ENRIQUE CARDONA GUTIERREZ 
 
 
 
 
 
 
 
  


